PAGE
5

Опубликовано в газете «МК-документы» № 4 (4342) от 15.01.2019 стр. 1-2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 27.11.2018                                                           № 589
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2014 № 615 "Об утверждении Положения об Управлении жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области"
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом округа, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2014 № 615 "Об утверждении Положения об Управлении жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" следующие изменения:

1.1. В наименовании решения слова "Управлении жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" заменить словами "Управлении жилищной политики администрации округа Муром".

1.2. В пунктах 1 и 2 слова "Владимирской области" исключить.
2. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2014 № 615 "Об утверждении Положения об Управлении жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" согласно приложению.

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.06.2016 № 187 "О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2014 № 615 "Об утверждении Положения об Управлении жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области".
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности  В.А. Павлова.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"
	В.К.Радева

	Согласовано:

	Начальник МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"
	А.Н.Гребенчук

	Председатель постоянной комиссии

по экономической политике и собственности

	В.А.Павлов

	Завизировано:

	Начальник правового управления

	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П.Чубарова

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Совет, СМИ;
3 экз. - УЖП.

Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от 27.11.2018  № 589
Изменения
в Положение об Управлении жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области

1. В наименовании Положения слова "Управлении жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" заменить словами "Управлении жилищной политики администрации округа Муром".

2. Пункт 1.1. раздела I "Общие положения" изложить в редакции:

"1.1. Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром" (далее - Управление) создано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Владимирской области от 29.05.1997 № 24-ОЗ "О местном самоуправлении во Владимирской области", Уставом округа Муром в целях определения и проведения в округе единой жилищной политики, направленной на удовлетворение потребностей жителей округа Муром в благоустроенном жилье, обеспечение надлежащего содержания жилищного фонда и создание условий для управления многоквартирными домами на территории округа Муром".

3. В пункте 1.2. раздела I "Общие положения" слова "Владимирской области" исключить.

4. Пункт 1.7. раздела I "Общие положения" изложить в редакции:

"1.7. Полное наименование Управления: Управление жилищной политики администрации округа Муром".

5. Пункт 1.8. раздела I "Общие положения" изложить в редакции:

"1.8. Местонахождение Управления: 602267, Владимирская область, город Муром, улица Московская, дом 1 (один).
Юридический адрес: 602267, Владимирская область, город Муром, улица Московская, дом 1 (один)".
6. Пункт 2.2. раздела II "Полномочия Управления" изложить в редакции:

"2.2. Организация учета и инвентаризации жилищного фонда на территории округа Муром, учет муниципального жилищного фонда".
7. Пункт 2.4. раздела II "Полномочия Управления" изложить в редакции:

"2.4. Оформление выморочного имущества, находящегося на территории округа Муром, в виде жилых помещений и земельных участков с расположенными на них жилыми помещениями (долей в праве на указанные объекты недвижимого имущества)".
8. Пункт 2.7. раздела II "Полномочия Управления" изложить в редакции:
"2.7. Определение размера дохода и стоимости имущества граждан в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда".

9. Пункт 2.11. раздела II "Полномочия Управления" исключить.
10. В пункте 2.17. раздела II "Полномочия Управления" слова "по жилищным вопросам" заменить словами "по вопросам деятельности Управления".

11. Пункт 2.19. раздела II "Полномочия Управления" изложить в редакции:

"2.19. Представление интересов муниципального образования округ Муром как собственника помещений в многоквартирных домах на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах.
Созыв общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, в том числе в случаях, определенных Жилищным кодексом Российской Федерации, в установленные сроки".
12. Пункт 2.22. изложить в редакции:

"2.22. Осуществление на территории округа Муром муниципального жилищного контроля, лицензионного контроля в отношении организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, и отдельных государственных полномочий Владимирской области по региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю".
13. Дополнить раздел II "Полномочия Управления" пунктами 2.27 - 2.42. следующего содержания:

"2.27. Направление собственникам жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования округ Муром, использующим жилые помещения не по назначению, систематически нарушающим права и интересы соседей либо бесхозяйственно обращающимся с жильем, допуская его разрушение, предупреждений о необходимости устранить допущенные нарушения, с правом назначать собственникам соразмерный срок для ремонта жилых помещений, если допущенные ими нарушения влекут разрушение данных жилых помещений.
2.28. Обеспечение на территории округа Муром равных условий для деятельности управляющих организаций независимо от организационно-правовых форм.
2.29. Содействие повышению уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории округа Муром, и организации обучения лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность.

2.30. Исполнение обязанности собственника муниципальных помещений, расположенных в многоквартирных домах на территории округа Муром, по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах.

2.31. Осуществление полномочий органов местного самоуправления, установленных нормативными правовыми актами Владимирской области, по реализации на территории округа Муром мероприятий региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2.32. Информирование собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории округа Муром, о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта.

2.33. Разработка и утверждение конкурсной документации по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории округа Муром, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации.

 2.34. Представление интересов собственника муниципальных помещений, расположенных в многоквартирных домах на территории округа Муром, при заключении договоров управления многоквартирным домом, а в случае выбора непосредственного управления многоквартирным домом - при заключении договоров на оказание жилищно-коммунальных услуг с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.

2.35. Реализация полномочий органов местного самоуправления по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром до их заселения.

2.36. Предоставление компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов и бытового газоиспользующего оборудования.

2.37. Предоставление субсидий организациям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, и ресурсоснабжающим организациям по оплате расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности, в праве общей собственности на это имущество.
2.38. Организация проведения оценки и обследования жилых помещений в целях признания их пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в установленном порядке.

2.39. Организация работы межведомственной комиссии администрации округа Муром по признанию жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования округ Муром, пригодными (непригодными) для проживания и признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
2.40. Реализация переданных государственных полномочий в сфере жилищных отношений в соответствии с законами Владимирской области.
2.41. Размещение в установленном порядке сведений о деятельности Управления, о жилищном фонде округа Муром в государственных информационных системах и иных электронных сервисах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.42. Осуществление функций главного распорядителя бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий в сфере жилищных отношений, в том числе по федеральным, региональным и муниципальным программам".
14. Пункт 2.27. раздела II "Полномочия Управления" считать пунктом 2.43.

15. Дополнить раздел III "Права Управления" пунктом 3.7. следующего содержания:
"3.7. Запрашивать у организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, на территории округа Муром информацию об их деятельности в соответствии со Стандартом раскрытия информации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации".
16. Пункт 3.7. раздела III "Права Управления" считать пунктом 3.8.
17. Пункт 4.4. раздела VI "Структура Управления" изложить в редакции:
"4.4. В структуре Управления образуются 3 (три) отдела:

- Отдел "Муниципальная жилищная инспекция";

- Отдел организации управления многоквартирными домами;

- Отдел инвентаризации и развития содержания жилищного фонда".